Dr. Mustafa TAHRALI, İstanbul 2000.

Prof. Dr. Mustafa TAHRALI'nın danışmanlığında Ahmet ÖGKE tarafından hazırlanan Doktora tezi, *Halvetiyye* tarikatının *Abmediyye* kolunun müessisi olan ve Osmanlı Devleti'nin yükseliş döneminde yaşayan Yiğitbaşı Veli Ahmed Şemseddîn-i Marmaravî'nin (839 H./1435 M.-910 H./1505 M.) hayatı, eserleri ve tasavvufî görüşleri üzerinedir. VII+352 sayfa olan tezde, Yiğitbaşı Velî'nin kendi telif ettiği veya onun menâkıbını anlatan 19 eser, diğer müelliflere âit 232 eser ve 89 makâle ile birlikte toplam 340 kaynağa mürâcaat edilmiştir.

Yığıtbaşı Velî'nin, "Ahi şeyhliği" demek olan "Yığıtbaşılık" ile bir ilgisinin bulunup bulunmadığına dâir kaynaklarda herhangi bir bilgiye rastlanamamıştır.

Yığıtbaşı Velî'nin ne zaman doğup ne zaman vefât ettiği, yani hangi yıllar arasında yaşadığı husûsu ihtilâflıdır. Hayâtından bahseden kaynakların büyük çoğunluğu, onun 839-910 H./1435-1505 M. yılları arasında yaşadığını kaydetmektedir. Yığıtbaşı Velî hakkında çalışmalar yapan günümüz araştırmacıları da bu kaynaklardan hareketle aynı yılları onun yaşadığı dönem olarak aktarırlar. Ancak ortaya çıkan bâzı yeni kaynakların ve târihî olayların ışığında konuya bakıldığında, Yığıtbaşı Velî'nin, milâdî XV. asrın ikinci yarısı ile XVI. asrın ilk yarısında yaşamış olabileceğini iddiâ edenler de vardır. Ne var ki buradaki çelişki, bâzı kaynaklarda **Şemseddîn Ahmed et-Tavîl** (V. 975 H./1567 M.) ile Ahmed Şemseddîn-i Marmaravî'nin birbirine karıştırılmasından ortaya çıkmaktadır.

Bir ara İstanbul'a gidip gelmesi dışında tüm tasavvufî terbiye ve irşad faâliyetlerini -1950'li yıllarda yıkılan ve günümüze sadece mescidinin mihrâbı ulaşabilen- tekkesinde yürüten Ahmed Şemseddîn-i Marmaravî, vefâtından sonra o zamanlar Seydi Hoca Mahallesi, bugün ise Adakale Mahallesi olarak anılan yerdeki tekkesinin bahçesine defnolunmuştur.

Öte yandan başta **Elmalılı Ümmî Sinan** ve **Niyâzî-i Mısri** olmak üzere **Olanlar Şeyhi İbrâhim Efendi** ve **Sun'ullâh-ı Gaybî** gibi kendinden sonra gelen mutasavvif şâir ve mütefekkirler üzerinde de etkili olmuştur.

4. Summary

Ahmad Shamsaddin (Yigitbashi Valî), an important figure among the sufis of XVth century, lived between 839/1435 and 910/1505. He was educated in Hanefite fiqh and orthodox (sunnî) belief in his childhood. His father Îsâ Halife, who was probably a Halvetî şeyh like him, sent him to Alâaddin Uşşâkî to complete his spiritual training. Then he went to Manisa where he stayed until his death, for spiritual education (irşâd) and takkâh activities.